Na základe vyššie uvedeného povinný spôsobil poškodenému škodu neúm yselným  porušením 
povinností. Podľa obsahu predloženého vyjadrenia možno vyvodiť, že zavinenie povinného je
zavinením z nedbanlivosti.

ČI. III
Výška a spôsob náhrady škody

(1) Výška škody bola stanovená podľa § 168 zákona v sum e 1.737,76 €  (slovom: 
jedentisícsedestotridsaťsedem 76/100 eur). Vzhľadom na skutočnosť, že menovaný má 
uzatvorené poistenie zodpovednosti  zamestnanca za škodu spôsobenú pri výkone povolania vo 
Wústenrot poisťovni, a.s. pod poistnou zmluvou č. 607/049777-6, bola náhrada škody vo výške 
90 %, t. j. 1.563,98 € realizovaná z tohto poistenia.

(2) Povinný uznáva, že za škodu zodpovedá v 100 %  rozsahu a zaväzuje sa nahradiť 
škodu, ktorú určil nadriadený v súlade s ustanovením § 169 ods. 1 zákona vo výške 115,85 € 
(slovom: jednostopätnásť  85/100 eur), jednorazovo v lehote najneskôr do 45 dní odo dňa 
nadobudnutia platnosti tejto dohody na účet číslo vedený 
v Štátnej pokladnici, pod variabilným sym bolom  31521373. Určená výška požadovanej náhrady 
škody predstavuje dlh povinného voči poškodenému.